
                                                                       
                                                  
 

       АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от   06.08.2019   года                                                                                   № 875 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 11.10.2012 года № 1864 

 «О муниципальной программе «Развитие агропромышленного 

комплекса Шекснинского муниципального района на 2013-2020 годы» 

 

 

Руководствуясь статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьѐй  32.1  Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 11.10.2012 года № 1864 «О муниципальной  

программе «Развитие агропромышленного комплекса Шекснинского 

муниципального района на 2013-2020 годы» следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

 позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

следующей редакции: 

«        

Объемы бюджетных 

ассигнований программы 

Объем     бюджетных ассигнований на 

реализацию программы из бюджета района 

на 2013-2020 годы составляет                 

54691,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2013 год – 2051,0 тыс. руб.; 

2014 год – 8351,7 тыс. руб.; 

2015 год – 16003,3 тыс. руб.; 

2016 год – 7513,4 тыс.руб.; 

2017 год – 6795,5 тыс.руб.; 

2018 год – 4982,5 тыс.руб.; 

2019 год – 5265,4 тыс.руб.; 

2020 год – 3729,0 тыс.руб. 

в том числе за счѐт средств бюджета района  

28121,0 тыс.руб. 

2013 год – 2051,0 тыс.руб.; 

2014 год – 5377,1 тыс.руб.; 



2 

 

2015 год – 5275,5 тыс.руб.; 

2016 год – 3040,8 тыс.руб.; 

2017 год – 2945,4 тыс.руб.; 

2018 год – 2673,2 тыс.руб.; 

2019 год –3029,0 тыс.руб.; 

2020 год –3729,0 тыс.руб. 

в том числе за счѐт средств бюджетов 

поселений  7,9 тыс.руб. 

2015 год – 4,7 тыс.руб.; 

2016 год – 0,6 тыс.руб.; 

2017 год – 2,6 тыс.руб.  

в том числе за счѐт областного бюджета  

13697,3  тыс.руб. 

2014 год – 1755,0 тыс.руб.; 

2015 год – 4326,8 тыс.руб.; 

2016 год – 2088,3 тыс.руб.; 

2017 год – 2319,0 тыс.руб.; 

2018 год – 1700,7 тыс.руб.; 

2019 год – 1507,5 тыс.руб. 

в том числе за счѐт федерального бюджета  

12865,6 тыс.руб. 

2014 год – 1219,6 тыс.руб.; 

2015 год – 6396,3 тыс.руб.; 

2016 год – 2383,7 тыс.руб.; 

2017 год – 1528,5 тыс.руб.; 

2018 год – 608,6 тыс.руб.; 

2019 год – 728,9 тыс.руб.  

                                                                                                                          »; 

1.2. в разделе 2 муниципальной программы: 

второй абзац изложить в следующей редакции: 

«Целью программы на период 2013-2020 годов  является развитие на 

территории района эффективного, устойчиво функционирующего 

агропромышленного производства, повышение конкурентоспособности 

сельскохозяйственной продукции на основе финансовой устойчивости, 

модернизации сельского хозяйства, ускоренного развития приоритетных 

отраслей сельского хозяйства и повышения качества жизни сельского 

населения.»; 

третий абзац изложить в следующей редакции: 

          «Для достижения указанных целей в агропромышленном комплексе 

необходимо решение следующих основных задач: 

       - создание общих условий функционирования предприятий 

агропромышленного комплекса; 

      - обеспечение ускоренного развития отдельных отраслей сельского 

хозяйства, прежде всего в животноводстве - молочного животноводства, 

пчеловодства, в растениеводстве - льноводства, кормопроизводства, зернового 

хозяйства, повышение плодородия земель; 



3 

 

      - обеспечение устойчивого развития сельских территорий. »; 

1.3. в разделе 3 муниципальной программы: 

первый абзац изложить в следующей редакции: 

«Объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной 

программы развития агропромышленного комплекса Шекснинского 

муниципального района на 2013-2020 годы составляет 54691,8 тыс.руб., в том 

числе средства федерального бюджета – 12865,6 тыс.руб.; средства областного 

бюджета – 13697,3 тыс.руб.; средства бюджета района – 28121,0 тыс.руб., 

средства бюджетов поселений – 7,9 тыс.руб. 

в том числе по годам: 

2013 год – 2051,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –       

2051,0 тыс.руб.; 

2014 год –  8351,7 тыс. руб. в том числе средства федерального бюджета   

– 1219,6 тыс.руб., средства областного бюджета – 1755,0 тыс.руб.; средства 

бюджета района – 5377,1  тыс.руб.;   

2015 год – 16003,3 тыс. руб., в том числе средства федерального 

бюджета -  6396,3 тыс.руб., средства областного бюджета – 4326,8 тыс.руб.; 

средства бюджета района – 5275,5 тыс.руб.; средства бюджетов поселений – 

4,7 тыс.руб.;   

2016 год – 7513,4 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета 

–  2383,7 тыс.руб., средства областного бюджета – 2088,3 тыс.руб.; средства 

бюджета района – 3040,8 тыс.руб.; средства бюджетов поселений –                      

0,6 тыс.руб.; 

2017 год – 6795,5 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета 

– 1528,5 тыс.руб.; средства областного бюджета – 2319,0 тыс.руб.; средства 

бюджета района – 2945,4  тыс.руб.; средства бюджетов поселений –                     

2,6 тыс.руб.; 

2018 год – 4982,5 тыс.руб., в том числе средства федерального бюджета 

– 608,6 тыс.руб.; средства областного бюджета – 1700,7 тыс.руб.; средства 

бюджета района  –  2673,2 тыс.руб.; 

2019 год – 5265,4 тыс.руб., в том числе средства федерального бюджета 

– 728,9 тыс.руб.; средства областного бюджета – 1507,5 тыс.руб.; средства 

бюджета района – 3029,0 тыс.руб.; 

2020 год – 3729,0 тыс.руб., в том числе средства бюджета района –            

3729,0 тыс.руб.». 

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе  «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счѐт средств бюджета района» 

изложить в новой редакции  согласно Приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

1.5. В Приложении 3 к муниципальной программе                                              

таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) Программы, подпрограмм и 

их значениях» исключить. Таблицу 2 считать таблицей 1. 

1.6. В Подпрограмме 1 «Сохранение и восстановление плодородия 

земель сельскохозяйственного назначения в Шекснинском районе на 2013-

2020 годы»: 

1.6.1. в паспорте Подпрограммы 1: 



4 

 

позиции «Цели Подпрограммы 1», «Задачи Подпрограммы 1» и 

«Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы 1» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Цели Подпрограммы 1 - сохранение и рациональное использование 

земель с/х назначения;  

- создание условий для увеличения объемов 

производства высококачественной с/х продукции 

на основе восстановления и повышения 

плодородия земель с/х назначения при 

выполнении комплекса агрохимических, 

гидромелиоративных, культуртехнических и 

организационных мероприятий с использованием 

современных достижений науки и техники; 

- предотвращение распространения борщевика на 

территории Шекснинского района 

Задачи Подпрограммы 1 - получение стабильных урожаев;  

- создание стимулов для сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в решении вопросов 

сохранения и восстановления плодородия земель 

сельскохозяйственного назначения района;  

- проведение комплекса агротехнических, 

химических и механических мер борьбы на 

площадях, засоренных борщевиком 

Целевые индикаторы и 

показатели  

Подпрограммы 1 

- валовое производство зерна в весе после 

доработки; 

- урожайность зерновых; 

- посевная площадь в с/х предприятиях и К(Ф)Х 

под зерновыми и зернобобовыми культурами; 

- внесение органических и минеральных  

удобрений сельхозорганизациями и 

крестьянскими (фермерскими) хозяйствами 

района; 

- удельный вес территорий, на которых 

проведена борьба с борщевиком 

»; 

1.6.2. в разделе 2 Подпрограммы 1: 

второй абзац изложить в следующей редакции:  

«Задачи Подпрограммы 1: 

  - получение стабильных урожаев; 

  -  создание стимулов для сельскохозяйственных товаропроизводителей в 

решении вопросов сохранения и восстановления плодородия земель 

сельскохозяйственного назначения района; 

  - проведение комплекса агротехнических, химических и механических 

мер борьбы на площадях, занятых борщевиком»; 



5 

 

1.6.3. в разделе 5 Подпрограммы 1 таблицу 2 «Сведения о показателях 

(индикаторах)  подпрограммы «Сохранение и восстановление плодородия 

земель в Шекснинском районе  на 2013-2020 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.7. В Подпрограмме 2 «Развитие животноводства в Шекснинском 

районе на 2013-2020 годы»: 

1.7.1.в паспорте Подпрограммы 2: 

позиции «Задачи Подпрограммы 2»  и «Ожидаемые результаты 

реализации Подпрограммы 2»  изложить в следующей редакции: 

« 

Задачи Подпрограммы 2 - создание   экономических,   технологических   

и инновационных   условий  для  устойчивого  

роста производства    молока и мяса    в    

сельскохозяйственных и крестьянских    

(фермерских) хозяйствах района    на    основе    

стабилизации и наращивания поголовья   

крупного   рогатого   скота,   в   том    числе   

коров 

 Ожидаемые результаты 

реализации Подпрограммы 2 

достижение к 2020 году:  

- производства молока  до  29300 тонн; 

- производства мяса КРС до 1180 тонн 

 
» 

1.7.2. В разделе 2 Подпрограммы 2: 

второй абзац изложить в следующей редакции:  

«Основные задачи Подпрограммы 2: 

          - создание   экономических,   технологических   и инновационных   

условий  для  устойчивого  роста производства    молока и мяса    в    

сельскохозяйственных и крестьянских    (фермерских) хозяйствах района    на    

основе    стабилизации и наращивания поголовья   крупного   рогатого   скота,   

в   том    числе   коров». 

1.8. В Подпрограмме 3 « Развитие льняного комплекса  в Шекснинском 

районе на 2013-2020 годы»: 

1.8.1.в паспорте Подпрограммы 3: 

позиции «Задачи Подпрограммы 3», «Целевые индикаторы и показатели 

Подпрограммы 3»  и «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 3»  

изложить в следующей редакции: 

« 

Задачи Подпрограммы 3 - создание условий для повышения 

конкурентоспособности льняной отрасли и 

поддержания доходности 

сельскохозяйственных товаропроизводителей; 

- повышение эффективности производства 

льнопродукции 

 



6 

 

Целевые индикаторы и 

показатели Подпрограммы 3 

- площадь посева льна; 

- валовое производство льноволокна 

 Ожидаемые результаты 

реализации Подпрограммы 3 

- выращивание льна на площади 450 га; 

- увеличение валового производства 

льноволокна до 390 тонн 

» 

1.8.2. В разделе 2 Подпрограммы 3: 

второй абзац изложить в следующей редакции:  

«Основные задачи Подпрограммы 3: 

          - создание условий для повышения конкурентоспособности льняной 

отрасли и поддержания доходности сельскохозяйственных 

товаропроизводителей; 

- повышение эффективности производства льнопродукции». 

1.8.3. В разделе 5 подпрограммы 3 таблицу 2 «Сведения о показателях 

(индикаторах)  подпрограммы «Развитие льняного комплекса в Шекснинском 

районе  на 2013-2020 годы» изложить в новой редакции согласно         

Приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.9. В Подпрограмме 4 « Развитие пчеловодства  в Шекснинском районе 

на 2013-2020 годы»: 

1.9.1.в паспорте Подпрограммы 4: 

 позиции «Цели Подпрограммы 4», «Задачи Подпрограммы 4»  и 

«Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 4»  изложить в 

следующей редакции: 

« 

Цели Подпрограммы 4 Повышение занятости сельского и городского 

населения, а также уровня их материального 

благополучия 
Задачи Подпрограммы 4 - создание условий для увеличения 

производства продукции пчеловодства в 

районе 

 Ожидаемые результаты 

реализации Подпрограммы 4 

достижение к 2020 году: 

- численности пчелосемей до 1213 шт.; 

- валового производства меда  до 19 тонн 

» 

1.9.2. В разделе 2 Подпрограммы 4: 

второй абзац изложить в следующей редакции:  

«Основные задачи Подпрограммы 4: 

          - создание условий для увеличения производства продукции 

пчеловодства в районе.  

1.10. В  Подпрограмме 6 «Устойчивое развитие сельских территорий 

Шекснинского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»: 

1.10.1.в паспорте Подпрограммы 6: 

позиции «Задачи Подпрограммы 6», «Целевые индикаторы и показатели 

Подпрограммы 6», «Объѐмы бюджетных ассигнований Подпрограммы 6» и 



7 

 

«Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 6» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Задачи 

Подпрограммы 6 

удовлетворение потребностей в благоустроенном жилье 

населения, проживающего на сельских территориях 

Шекснинского района, в том числе молодых семей и 

молодых специалистов;  

повышение уровня комплексного обустройства объектами 

социальной и инженерной инфраструктуры сельских 

территорий  Шекснинского района 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

Подпрограммы 6 

ввод в действие жилых домов (квартир) всего; 

в том числе для молодых семей и молодых специалистов на 

селе; 

уровень газификации жилых домов (квартир); 

обеспеченность сельского населения питьевой водой 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований  

Подпрограммы 6 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы на 2014-2020 годы  составляет  

30117,9 тыс. руб., в том числе: 

2014 год – 3131,2 тыс.руб.; 

2015 год – 12177,2 тыс.руб.; 

2016 год – 4719,2 тыс.руб.; 

2017 год – 3977,2 тыс.руб.; 

2018 год – 2476,7 тыс.руб.; 

2019 год – 2586,4 тыс.руб.; 

2020 год – 1050,0 тыс.руб.; 

в том числе за счѐт средств бюджета района  3682,8 тыс.руб. 

2014 год – 156,6 тыс.руб.; 

2015 год – 1449,4 тыс.руб.; 

2016 год – 246,6 тыс.руб.; 

2017 год – 262,8 тыс.руб.; 

2018 год – 167,4 тыс.руб.; 

2019 год – 350,0 тыс.руб.; 

2020 год – 1050,0 тыс.руб.; 

в том числе за счѐт средств бюджетов поселений   

5,3 тыс.руб. 

2015 год – 4,7 тыс.руб.;  

2016 год – 0,6 тыс.руб. 

в том числе за счѐт областного бюджета 13564,2 тыс.руб. 

2014 год – 1755,0 тыс.руб.; 

2015 год – 4326,8 тыс.руб.; 

2016 год – 2088,3 тыс.руб.; 

2017 год – 2185,9 тыс.руб.; 

2018 год – 1700,7 тыс.руб.; 

2019 год – 1507,5 тыс.руб. 

в том числе за счѐт федерального бюджета 12865,6 тыс.руб. 



8 

 

2014 год – 1219,6 тыс.руб.; 

2015 год – 6396,3 тыс.руб.; 

2016 год – 2383,7 тыс.руб.; 

2017 год – 1528,5 тыс.руб.; 

2018 год –  608,6 тыс.руб.; 

2019 год – 728,9 тыс.руб. 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 6 

в 2020 году: 

объем ввода в действие жилых домов (квартир)  200 кв. м 

жилья для молодых семей и молодых специалистов; 

уровень газификации жилых домов (квартир) 61%; 

обеспеченность сельского населения питьевой    водой  56% 

                                                                                                                          »; 

1.10.2. в разделе 2 Подпрограммы 6: 

второй абзац изложить в следующей редакции:  

«Основными задачами Подпрограммы 6 являются: 

- удовлетворение потребностей в благоустроенном жилье населения, 

проживающего на сельских территориях Шекснинского района, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов; 

- повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной 

и инженерной инфраструктуры сельских территорий Шекснинского района; 

таблицу 8 «Сведения о целевых индикаторах и  показателях 

подпрограммы» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к 

настоящему постановлению; 

1.10.3. в разделе 3 Подпрограммы 6:  

пятый абзац изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы 6 составляет 30117,9 тыс. руб.,  

в том числе: 

за счет средств федерального бюджета  – 12865,6 тыс.руб.; 

за счет средств областного бюджета   – 13564,2 тыс.руб.; 

за счет средств бюджета района  – 3982,8 тыс.руб.; 

за счѐт средств бюджетов поселений – 5,3 тыс.руб.»; 

1.10.4. таблицу 13 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

Подпрограммы 6 муниципальной программы за счѐт средств бюджета района» 

изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель Руководителя администрации 

Шекснинского муниципального района                                             О.В. Глебова 



9 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 06.08.2019 года   № 875 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

  

   
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Расходы (тыс. руб.), годы 

2013год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего за 

2013-2020 

годы 

            1              2 3 4 5 6 7 8 9 10 

всего                      2051,0 8351,7 16003,3 7513,4 6795,5 4982,5 5265,4 3729,0 54691,8 

Ответственный исполнитель: 

Управление сельского 

хозяйства и продовольствия 

Шекснинского муниципального 

района 

Администрация района 

 

2051,0 

 

5220,5 

 

 

 

3131,2 

 

3826,1 

 

 

 

12177,2 

 

2794,2 

 

 

 

4719,2 

 

2651,0 

 

 

 

4144,5 

 

2505,8 

 

 

 

2476,7 

 

2679,0 

 

 

 

2586,4 

 

2679,0 

 

 

 

1050,0 

 

24406,6 

 

 

 

30285,2 

в т.ч.           

бюджет  района 2051,0 5377,1 5275,5 3040,8 2945,4 2673,2 3029,0 3729,0 28121,0 

федеральный бюджет  1219,6 6396,3 2383,7 1528,5 608,6    728,9  12865,6 

областной бюджет  1755,0 4326,8 2088,3 2319,0 1700,7 1507,5  13697,3 

бюджеты поселений   4,7 0,6 2,6    7,9 

                                                                                                                                                                                                                                » 

 
 
 
 



10 

 

                                                                                                                                                                                                                Приложение 2 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от 06.08.2019 года     № 875 

                                                                                                                                                    «Таблица 2 

 

Сведения о показателях (индикаторах)  подпрограммы «Сохранение и восстановление плодородия земель  

в Шекснинском районе  на 2013-2020 годы» 

 
Задачи, направленные на 

достижение цели 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Единица 

изме 

рения 

Значение 

индикатора 

(показателя) 

2012 г. 

Значения индикатора (показателя) по годам реализации Подпрограммы 

2013 2014  2015  2016  2017 2018 2019 2020 

Получение стабильных 

урожаев 

Посевная площадь в с/х 

предприятиях и К(Ф)Х 

га 32153 31661 30334 29323 28101 28200 28200 28200 28200 

в т.ч под зерновыми и 

зернобобовыми 

га 11436 11769 12021 12354 11881 11000 11000 11000 11000 

Урожайность зерновых цн/га 17,2 15,0 21,7 21,1 20,9 21,0 21,0 18,0 18,0 

Валовое производство зерна в 

весе после доработки 

тонн 17120 15517 23581 25220 18800 19200 19200 19200 19200 

Создание стимулов для 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей в 

решении вопросов 

сохранения и восстановления 

плодородия земель 

сельскохозяйственного 

назначения района 

Внесение минеральных 

удобрений 

сельхозорганизациями и 

крестьянскими (фермерскими) 

хозяйствами района 

тонн д.в. 901 580 745 800 850 850 850 850 850 

Внесение органических 

удобрений 

сельхозорганизациями и 

крестьянскими (фермерскими) 

хозяйствами района 

тыс. тонн 22 45 101 49 45 50 50 50 50 

 

Проведение комплекса 

агротехнических, 

химических и механических 

мер борьбы на площадях, 

занятых  борщевиком  

Удельный вес территорий, на 

которых проведена борьба с 

борщевиком 

% 24 5 20 20 20 20 20 10 10 

                      » 



11 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Приложение 3 

                                                                                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                                                                                  Шекснинского муниципального  района 

                                                                                                                                                  от 06.08.2019 года     № 875 

                                                                                                                                                  «Таблица 2 
                                                                                                                                                                     

                                                                                 

Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы «Развитие льняного комплекса в Шекснинском  районе          

            на 2015-2020 годы» 

 
Задачи, направленные на 

достижение цели 

Наименование 

индикатора 

(показателя) 

Единица 

изме 

рения 

Значение 

индикатора 

(показателя) 

2012 г. 

Значения индикатора (показателя) по годам реализации 

Подпрограммы 

2013 2014  2015  2016  2017 2018 2019 2020 

Создание условий для 

повышения 

конкурентоспособности 

льняной отрасли и 

поддержания доходности 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей 

Площадь посева 

льна 

га 720 600 604 400 410 450 450 450 450 

Повышение эффективности 

производства льнопродукции 

Валовое 

производство 

льноволокна 

тн 235 194 332 319 362 390 390 390 390 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            » 

 

 

 

 

 

 



12 

 

                                                                                            

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 06.08.2019 года   № 875  

«Таблица 8 

 

Сведения о целевых индикаторах и показателях Подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий  

Шекснинского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 
 

Задачи, направленные на 

достижение цели 

Наименование индикатора 

(показателя) 

Един. 

измер. 

2013 г Значение показателей  по годам реализации Подпрограммы  

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Удовлетворение потребностей 

в благоустроенном жилье 

населения, проживающего на 

сельских территориях 

Шекснинского района, в том 

числе молодых семей и 

молодых специалистов 

Ввод в действие жилых домов 

(квартир),  всего 

кв.м 291 156,9 270,1 42,1 170 

 

380 200 200 

в том числе для молодых семей и 

молодых специалистов на селе 

кв.м 191 156,9 207,4 42,1 170 220 200 200 

Повышение уровня 

комплексного обустройства 

объектами социальной и 

инженерной инфраструктуры 

сельских территорий  

Шекснинского района 

Уровень газификации жилых домов 

(квартир)  

% 53,0 53,2 58,7 53,9 70,6 71,4 60,0 61,0 

Обеспеченность сельского населения 

питьевой водой 

% 42,5 43,0 43,5 44,0 50,0 52,0 55,0 56,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

                                                                                                                                                    Приложение 5 

                                                                                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                                                                                    Шекснинского муниципального района 

                                                                                                                                                    от  06.08.2019 года   № 875  

                                                                                                                                                    «Таблица 13 

 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 6 муниципальной программы  

за счѐт средств бюджета района 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов  

1.1. Субсидии  на 

строительство 

(приобретение) жилья для 

граждан, проживающих в 

сельской местности  

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

2034,0 793,7  1240,3     

- федеральный бюджет 885,4 309,2  576,2     
-областной бюджет 1047,0 444,9  602,1     
- бюджет района 101,6 39,6  62,0     

1.2. 

 

 

 

 

Субсидии на 

строительство 

(приобретение) жилья  в 

сельской местности для 

молодых семей и молодых 

специалистов 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

14765,0 2337,5 1727,5 2480,8 2852,0 2430,8 2586,4 350,0 

- федеральный бюджет  5270,8 910,4 864,3 1152,5 1006,1 608,6 728,9  

- областной бюджет  8202,6 1310,1 776,8 1204,2 1703,3 1700,7 1507,5  

- бюджет района 1291,6 117,0 86,4 124,1 142,6 121,5 350,0 350,0 

2. Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населѐнных пунктов, расположенных  в сельской местности, строительство и 

реконструкция автомобильных дорог  

2.1. 

 

 

 

 

Строительство 

распределительных сетей 

газопровода  

в сельской местности, 

включая авторский и 

технический надзор, 

кадастровые работы, 

межевание, изготовление 

техплана  

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

9404,7  7508,0 25,6 1125,2 45,9  700,0 

- федеральный бюджет  4143,4  3621,0  522,4    

- областной бюджет  3213,6  2731,0  482,6    

- бюджет района 2044,1  1153,0 25,0 120,2 45,9  700,0 

- бюджеты поселений 3,6  3,0 0,6     



14 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.1.1 Газоснабжение  дер. 

Демидово 

Железнодорожного 

сельсовета 

Шекснинского района 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

7533,6  7508,0 25,6     

- федеральный бюджет  3621,0  3621,0      

- областной бюджет  2731,0  2731,0      

- бюджет района 1178,0  1153,0 25,0     

- бюджеты поселений 3,6  3,0 0,6     

2.1.2 Газоснабжение  д.Льгово  

Шекснинского района 

Вологодской области 
Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

1171,1    1125,2 45,9   

- федеральный бюджет  522,4    522,4    

- областной бюджет  482,6    482,6    

- бюджет района 166,1    120,2 45,9   

2.1.3 Газификация д. Раменье- 

д. Аристово Ершовского 

сельского поселения 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

700,0       700,0 

- бюджет района 700,0       700,0 

2.2. Строительство локальных 

сетей водоснабжения в 

сельской местности,   

включая авторский и 

технический надзор, 

кадастровые работы, 

межевание, изготовление 

техплана 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

3914,2  2941,7 972,5     

- федеральный бюджет  2566,0  1911,0 655,0     

- областной бюджет  1101,0  819,0 282,0     

- бюджет района  245,5  210,0 35,5     

- бюджеты поселений 1,7  1,7      

2.2.1 Строительство сетей 

водоснабжения в с. 

Чуровское; закольцевание    

водопровода в п. 

Подгорный 

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

2941,7  2941,7      

- федеральный бюджет  1911,0  1911,0      

- областной бюджет  819,0  819,0      

- бюджет района 210,0  210,0      

- бюджеты поселений 1,7  1,7      

2.2.2 Строительство водовода 

протяжѐнностью 600 м  к 

новостройкам   

п. Подгорный  

Администрация района 

Управление сельского 

хозяйства  и 

продовольствия района 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

972,5   972,5     

- федеральный бюджет  655,0   655,0     

- областной бюджет  282,0   282,0     



15 

 
№  

п/п 

Наименование 

мероприятия  

Подпрограммы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Объемы и источники финансирования 

Источник финансирования Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Всего В т.ч. по годам реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

- бюджет района 35,5   35,5     

 Итого по всем 

мероприятиям 

Подпрограммы 

 

 

Объем финансирования – 

всего, 

в том числе за счет средств: 

30117,9 3131,2 12177,2 4719,2 3977,2 2476,7 2586,4 1050,0 

- федеральный бюджет 12865,6 1219,6 6396,3 2383,7 1528,5 608,6 728,9  

- областной бюджет 13564,2 1755,0 4326,8 2088,3 2185,9 1700,7 1507,5  

- бюджет района 3682,8 156,6 1449,4 246,6 262,8 167,4 350,0 1050,0 

- бюджеты поселений 5,3  4,7 0,6     

                                                                                                                                                                                                                       » 
 

                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 


